
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO  

3 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-05-10           

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo. 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad kai keičiamame 

teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas dėstomas nauja 

redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. V-669 „Dėl lėšų skyrimo suaugusiųjų asmenų, 

atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 

lietuvių kalbai mokyti ir šių lėšų paskirstymo 2022 metais pagal savivaldybes  patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2022 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. V-889 „Dėl 2022 m. 

savivaldybėms skirtų lėšų plėtoti visuomenės psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo 

paslaugas gyventojams bendruomenėse sąrašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. gegužės 9 d. nutarimu Nr. 479 „Dėl patobulinto Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-745 preambulės, 

1, 2, 6, 7, 9, 10, 11, 14, 15, 21 straipsnių ir 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 11 priedų pakeitimo įstatymo ir Lietuvos 

Respublikos Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 2021 m. gruodžio 14 d. nutarimo Nr. 

XIV-746 „Dėl 2022 metų, 2023 metų ir 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

konsoliduotos visumos planuojamų rodiklių“ pakeitimo“ projektų pateikimo Lietuvos Respublikos 

Seimui“. 

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-67 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo, biudžeto vykdymo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

2022 metų biudžeto pakeitimo rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į 

asignavimų valdytojų gautus prašymus dėl biudžeto asignavimų pakeitimus pagal išlaidų ekonominę 

klasifikaciją.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija.  

1. Sprendimo projekte pajamos ir asignavimai didinami 1 956,1 tūkst. Eur: 

1.1 19,5 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos Švietimo centrui, skirtos suaugusiųjų 

asmenų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje, lietuvių kalbai mokyti (Švietimo skyriaus 2022-04-29 raštas  Nr. GF-174);  

1.2 10,0 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Plėtoti visuomenės 

psichikos sveikatos paslaugų prieinamumą bei ankstyvojo savižudybių atpažinimo ir kompleksinės 

pagalbos teikimo sistemą“ (kodas 09.01.02.07), skirtos plėtoti visuomenės psichologinės gerovės ir 

psichikos sveikatos stiprinimo paslaugas gyventojams bendruomenėse (Visuomenės sveikatos biuro 

2022-05-06 raštas Nr. BGF-1238); 



2 

 

 

1.3 1 884,0 tūkst. Eur didinamos Gyventojų pajamų mokestis (GPM), kuris pagal 2022-05-

05 SPG posėdžio nutarimo protokolą VAK-305, paskirstomas taip: 46,4 tūkst. Eur priemonei 

„Įgyvendinti projektą „Baltų kultūros pažinimo skatinimas ir žinomumo apie tarptautinį kultūros 

kelią „Baltų kelias“ didinimas“ (kodas 02.02.02.02) projekto veiklos įgyvendinimui, 135,3 tūkst. Eur 

priemonei „Įgyvendinti projektą „Saulės kelias““ projekto veiklos įgyvendinimui (Kultūros skyriaus 

2022-03-08 raštas Nr. GF-84), 120,0 tūkst. Eur priemonei „Atnaujinti (modernizuoti) Šiaulių dailės 

galerijos pastatą (Vilniaus g. 245)“ (kodas 02.01.04.11) atlikus rinkos konsultaciją ir atsižvelgus į 

rinkos konsultacijos išvadas/rekomendacijas, papildomos lėšos reikalingos paprastojo remonto darbų 

paslaugos nupirkimui (Kultūros skyriaus 2022-04-25 raštas Nr. GF-167),           160,0 tūkst. Eur skirti 

biudžetinėms įstaigoms papildomų apskaitos darbuotojų etatų darbo užmokesčiui ir socialiniam 

draudimui (kultūros įstaigoms – 19,2 tūkst. Eur, sporto įstaigoms – 12,8 tūkst. Eur, socialinių 

paslaugų įstaigoms – 19,2 tūkst. Eur, Visuomenės sveikatos biurui – 3,2 tūkst. Eur, Municipalinei 

aplinkos tyrimų laboratorijai – 1,6 tūkst. Eur, mokymo įstaigoms – 51,2 tūkst. Eur, 

lopšeliams/darželiams – 40,0 tūkst. Eur, neformaliojo ugdymo įstaigoms – 12,8 tūkst. Eur 

(Ekonomikos ir investicijų skyriaus 2022-04-28 raštas Nr. GDA-265), 53,9 tūkst. Eur skirti švietimo 

įstaigoms dėl naujų grupių nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. įsteigimo ir išaugusių klasių komplektų skaičiaus 

(12,2 tūkst. Eur Ragainės progimnazijai, 24,0 tūkst. Eur Centro pradinei mokyklai, 8,0 tūkst. Eur 

Vinco Kudirkos progimnazijai, 9,7 tūkst. Eur lopšeliui-darželiui „Gintarėlis“ ( Švietimo skyriaus 

2022-02-22 raštas Nr. GDA-41, 2022-04-28 raštas Nr. GDA-261, 2022-04-28 raštas Nr. GDA-262 ir 

2022-04-01 raštas Nr. GDA-82), 4,7 tūkst. Eur skirti Menų mokyklai Atvirojo jaunimo centro 

darbuotojų pareiginės algos koeficiento padidinimui (Švietimo skyriaus 2022-03-09 raštas Nr. GDA-

49), 51,7 tūkst. Eur skirti Rėkyvos progimnazijai po pastato renovacijos tuščioms patalpoms 

reikalingų mokyklinių baldų ir kitų priemonių įsigijimui (Švietimo skyriaus 2022-04-28 raštas Nr. 

GDA-259), 400,0 tūkst. Eur skirti priemonei „Skirti ir išmokėti išmokas ir kompensacijas“ (kodas 

10.01.05.01) Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymo pakeitimams, padidintai kompensuojamai būsto šildymo išlaidų daliai padengti (Socialinių 

išmokų ir kompensacijų skyriaus 2022-03-16 raštas GDA-51), 280,4 tūkst. Eur skirti priemonei 

„Užtikrinti Savivaldybės administracijos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą“ (kodas 

11.01.01.01), iš jų: 140,0 tūkst. Eur patalpų, esančių adresu Tilžės g. 198, Šiauliuose dėl padidėjusių 

kainų remonto išlaidoms padengti, 120,0 tūkst. Eur patalpų, esančių adresu Pakalnės g. 6 A, 

Šiauliuose remontui ir 20,4 tūkst. Eur IP telefonijos įsigijimo pagal 2021 m. įrangos tiekimo sutartį 

SŽ-1485 išlaidoms padengti, 315,6 tūkst. Eur priemonei „Vykdyti paskolų grąžinimą, palūkanų už 

paskolas mokėjimą ir kitus finansinius įsipareigojimus“ (kodas 11.01.06.01) biudžetinių įstaigų 

paslaugų už komunalinius patarnavimus pabrangimo padengimui, 150,0 tūkst. Eur priemonei 

„Vykdyti naujų magistralinių gatvių suprojektavimo ir nutiesimo, susisiekimo komunikacijų 

įrengimo, rekonstravimo ir remonto darbus“ kainų indeksavimo padengimui, 100,0 tūkst. Eur 

priemonei „Kompensuoti keleivinio transporto vežėjų išlaidas (negautas pajamas) už lengvatinį 

keleivių vežimą reguliaraus susisiekimo maršrutais“ (kodas 10.01.05.08) keleivinio transporto vežėjų 

išlaidų (negautų pajamų) už lengvatinį keleivių vežimą reguliaraus susisiekimo maršrutais 

kompensavimui, 66,0 tūkst. Eur skirti Šiaulių apskaitos centrui darbuotojų darbo užmokesčio 

padidinimui (Ekonomikos ir investicijų skyriaus 2022-03-31 raštas Nr. GDA-67).  

1.4 42,6 tūkst. Eur didinamos biudžetinių įstaigų surenkamos spec. lėšų pajamos šioms 

įstaigoms: 11,0 tūkst. Eur Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijai (Šiaulių regbio ir žolės riedulio 

akademijos 2022-04-26 raštas Nr. BGF-1075), 11,0 tūkst. Eur Šiaulių teniso akademijai (Šiaulių 

teniso akademijos 2022-04-26 raštas Nr. BGF-1077), 9,8 tūkst. Eur Šiaulių kultūros centrui (Šiaulių 

kultūros centro 2022-04-27 raštas BGF-1120), 0,8 tūkst. Eur Ragainės progimnazijai (Ragainės 

progimnazijos 2022-04-28 raštas Nr. BGF-1135), 0,6 tūkst. Eur Normundo Valterio jaunimo 

mokyklai (Normundo Valterio jaunimo mokyklos 2022-04-25 raštas Nr. 1026), 8,0 tūkst. Eur 

Lieporių gimnazijai (Lieporių gimnazijos 2022-04-25 raštas Nr. 1060), 0,4 tūkst. Eur lopšeliui-

darželiui „Dainelė“ (lopšelio-darželio „Dainelė“ 2022-04-025 raštas Nr. 1034), 0,9 tūkst. Eur Dainų 

muzikos mokyklai (Dainų muzikos mokyklos 2022-04-26 raštas Nr. BGF-1063), 0,1 tūkst. Eur Dailės 

mokyklai (Dailės mokyklos 2022-04-28 raštas Nr. BGF-1129). 

2. 12,5 tūkst. Eur perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp programų/priemonių: 



3 

 

 

2.1 7,3 tūkst. Eur iš priemonės „Organizuoti mokinių vežimą“ (kodas 08.01.03.03) 

sutaupytų lėšų skirti Salduvės progimnazijai pasikeitus projekto „Sveikata – fizinio aktyvumo 

skatinimas“ finansavimo sąlygoms, trūkstamoms projekte transporto išlaidoms padengti (Švietimo 

skyriaus 2022-04-28 raštas GDA-260); 

2.2 5,2 tūkst. Eur iš priemonės „ Įgyvendinti projektą „Aušros alėjos (nuo Žemaitės g. iki 

Varpo g) viešųjų pastatų ir viešųjų erdvių prieigų rekonstrukcija“ (kodas 04.01.01.10) sutaupytų lėšų 

skirti šioms priemonėms: 1,2 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti projektą „Modernizuoti edukacines 

aplinkas Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje ir Šiaulių dainavimo mokykloje „Dagilėlis““ (kodas 

08.05.02.54) pianino skirto 1-ajai muzikos mokyklai įsigyti, 2,0 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti 

projektą „Ugdymo karjerai sistemos tobulinimas Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose“ (kodas 08.01.01.04) dėl padidėjusių kuro kainų padidėjusioms kelionių išlaidoms 

padengti, 2,0 tūkst. Eur priemonei „Užtikrinti Savivaldybės administracijos finansinį, ūkinį ir 

materialinį aptarnavimą“ (kodas 11.01.01.01) atsiskaitymui su paslaugų tiekėju už sukurtą mobiliąją 

programėlę „Šiauliai“ (Projektų valdymo skyriaus 2022-04-28 raštas Nr. BGF-1149). 

2.3 3. Tikslinamos lėšos pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų valdytojų 

prašymus. 
Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas - 

patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93 vyr. specialistė 

Indrė Kerienė, tel. 59 62 75 ir vyr. specialistė Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                             Vaida Kalasevičienė  


